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دومین سال پرتاب ماهواره »نور 1«   بیشترین ذخایر اسکناس ارزی را 

سپاه فضایی ایراندر تاریخ بانک مرکزی داریم
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امکان برداشت یارانه 
کمک معیشتی از امروز
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اینجا سلام  در  شما  با  روز  هر 
خواهیم بود، صدای شما، 
حرف شما و پیشنهاد شما 
را می شنویم و می خوانیم 
و بازگو می کنیم. با ما همراه 

باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021
پیامک: 3000451213

بی رغبتی امریکا در بازگشت به برجام به چه معناست؟
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درحالی که  دولت سیزدهم روند بازگشت امریکا 
به برجام را مشخص نموده و اختلافات تنها بر سر 
چند موضوع باقی مانده سؤال این است تعلل و 
سستی امریکا در پذیرش مسئولیت و تعهدات لازم 
برای بازگشت به برجام نشانه چیست و چرا دولت امریکا رفتاری 

زیگزاگی در این مسیر در پیش گرفته است؟
پاسخ به این سؤال را باید در ماهیت نگرانی های اعلامی امریکا 

و شرایط پیرامونی برای تصمیم گیری جست و جو کرد.
امریکا مدعی است که در نتیجه اجرای برجام به دنبال 
حفظ رژیم خلع سلاح و ممانعت از هسته ای شدن ایران است! 
بی رغبتی امریکا در بازگشت به برجام دقیقاً به معنای غیرواقعی 

بودن این ادعاست.
 طی آخرین مراحل مذاکراتی رفع تحریم های ظالمانه، امریکا 
به کرات با یادآوری اهمیت زمان و امکان عبور ایران از نقاط 
فرضی بر تعجیل در مذاکرات تأکید داشت، حال آنکه دولت 
جدید امریکا پس از روی کار آمدن با وقفه ای بسیار طولانی وارد 
مذاکرات شده بود و اکنون نیز به دلایلی که خود آنها را واهی 
می خواند از نهایی کردن مذاکرات اکراه دارد و باعث تطویل 
آن شده است. تنها جمع بندی منطقی از این روش، ساختگی و 
غیرواقعی بودن نگرانی های اعلامی امریکا یعنی خطر اشاعه ای 

فعالیت های هسته ای ایران است و باید نیت امریکا را در چیزی 
فراتر از این نگرانی جست و جو کرد. امریکا نیز اگر مجدد وارد 
توافق شود نمی تواند از این موضوع همچون گذشته استفاده 
کند. فراموش نشود که در دوره اوباما هم اجرای برجام به گونه ای 
صورت می گرفت که امنیتی سازی پروژه ایران به مخاطره نیفتد. 
نمونه ای از آن عدم دعوت از ایران برای حضور در کنفرانس 
بین المللی امنیت هسته ای در چهارچوب ابتکارات آژانس در 
امریکا بود تا مبادا از این طریق توانمندی هسته ای ایران عادی و 
به دور از خطر اشاعه ای جلوه کند. تنها مشکل امریکا در این مسیر 
عبور از موانعی است که رفتار عقلایی ایران در طی مسیر طولانی و 
پر از سنگلاخ ایجاد نموده است. امریکا با وجود بی میلی برای ورود 
مجدد به توافق هسته ای دیگر قادر نیست به سادگی ایران را متهم 
به مخاطرات اشاعه ای در برنامه هسته ای نماید. به رغم این مایل 
هم نیست تا آخرین تیر را نیز از دست بدهد. در این مسیر، ایده آل 
امریکا متهم نمودن ایران به جلوگیری از توافق است که تاکنون در 

رسیدن به آن ناکام مانده است.
برخلاف اروپا که نگران افزایش قیمت نفت است و در نتیجه 
بازگشت امریکا به برجام و  ورود بیشتر نفت ایران در انتظار کاهش 
قیمت این کالای اساسی در غرب است، امریکا عجله ای در این 
مورد نداشته و احتمالًا با تداوم این وضعیت از وارد آوردن ضربه 

به اروپا و  چین استقبال می نماید. امریکا خود یکی از تولیدکنندگان 
عمده نفت و همزمان یکی از بزرگ ترین مصرف کننده ها به شمار 
می رود. افزایش قیمت نفت فرصتی در اختیار این کشور می گذارد 
تا بتواند استخراج نفت پرهزینه خود را افزایش دهد و از این منظر 

رونقی اقتصادی نیز برای خود ایجاد نماید.
در کنار این عوامل، باید به نفوذ رژیم صهیونیستی در نظام 
سیاسی امریکا نیز توجه داشت. این رژیم بحران زا  از هرآنچه 
دراختیار دارد استفاده می کند تا به اختلافات دامن زده و ابهام 

امنیتی در منطقه و جهان گسترش یابد.
دولت امریکا که در داخل از حمایت لازم  مردمی برخوردار 
نیست، حمایت لابی های صهیونیست از خود را جدی تر از آن 

چیزی دنبال می کند که به نظر می رسد.
در این شرایط، تنها محاسبات راهبردی ایران در موضوع 
مذاکرات و توافق هسته ای برای کشور راهگشاست. عدم وابستگی 
ترسیم  راهبردی  و  هوشمندانه  بسیار  همین رو  از  توافق  به 
شده و کارآمدی خود را روز به روز بیشتر نشان می دهد. رفتار 
فرصت طلبانه و سودجویانه امریکا هم دیر یا زود در تناقضات 
خود غرق خواهد شد. امنیتی سازی ایران راه به جایی نخواهد برد. 
افکار عمومی جهان و منطقه به خوبی شاهد رفتارها هستند و در 

این مورد قضاوت خواهند کرد.

نگاه

 رهبر معظم انقلاب روز گذشته 
در دیدار  جمعی از معلمان تأکید کردند

 در جهان زورگو
نسل آینده باید 

ایستادگی را بیاموزد
 ثبت نام یارانه بگیران جدید 

به زودی آغاز می شود 

واردات خودرو آزاد شد

تالار سبز

»ایران« از شیوه بررسی شکایات به عدم دریافت یارانه گزارش می دهد

 وزیر صنعت، معدن و تجارت  از تصویب  کلیات آیین نامه واردات خودرو 
در هیأت دولت خبر داد 

بازار سرمایه یک گام تا بالاترین رکورد یک سال  اخیر فاصله دارد

شاخص بورس از  یک میلیون و 560 هزار واحد عبور کرد

 افزایش حقوق بازنشستگان 
در فیش حقوقی اردیبهشت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

  »ایران« از دلیل برپایی نمایشگاه کتاب در مصلای تهران
 به جای   شهر نمایشگاهی تهران و چالش های آن  گزارش می دهد

اخلالگران بازار ارز مشغول کارند

خاک خوری شهر آفتاب

 علی رغم 2/5 برابر شدن درآمدهای نفتی و 4 برابر شدن درآمدهای گازی
سودجویان ارز4200 تومانی به دنبال برهم زدن آرامش بازار هستند
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گفت و گوی »ایران« با یعقوب توکلی 
 

به مناسبت سالروز جدایی بحرین از ایران

معرفی کتاب »جدایی بحرین از ایران« 
 

نوشته احمد اقتداری

پهلوی، کارگزار غرب در جدایی بحرین بود

رفراندوم دروغین؛ گناه  نابخشودنی
دشمنان مختلف برای تصرف بخش های گوناگون آن بوده است ...و شد سلسله ها و حکومت های مختلف همیشه در معرض طوفان حملات می توان جزو اقلیم هایی در کره زمین دانست که طی گذشت تاریخ، با آمد بزرگ و کوچک یا سرزمین های جدید و قدیم قطعاً جغرافیای ایران را برای حفظ و حراست آن جنگیده اند و جان داده اند. میان همه کشورهای ملت به حساب می آید. چیزی که طی تاریخ، مردمان اقلیم های مختلف تمامیت ارضی و جغرافیایی جزو جدانشدنی هویت یک سرزمین و یک 

آثار احمد اقتداری درباره خلیج   فارس دارای ویژگی هایی است که آن را از آثار طباطبایی آثاری ارزشمند در تاریخ و جغرافیای خلیج فارس پدید آوردند، اما او بزرگانی چون سدیدالسلطنه، عباس اقبال آشتیانی، صادق نشأت و محیط می  توان پدر مطالعات خلیج فارس  شناسی در ایران نامید. هرچند پیش از دروغین« توسط ناشر عنوان شده است: زنده یاد احمد اقتداری را بحق در معرفی کتاب »گناه  نابخشودنی ـ جدایی بحرین از ایران ـ رفراندوم 
دیگران متمایز می  کند. 

سمت فلسطینیان گرداندند.خود مجبور به انکار شدند و نوک پیکان اتهام این قتل فجیع را به شواهد و مدارک در ثبت رد پای اشغالگران در این جنایت، برای تبرئه محکومیت های بین المللی قرار داده است که آنها به رغم وجود شبکه خبری الجزیره، سران دولت ائتلافی را چنان مورد هجمه شلیک مرگبار نظامیان رژیم صهیونیستی به سوی خبرنگار زن 
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عرصه های همواره پرفرازونشیب بوده است و در طول 40سال روابط ایران و کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس  در  مختلفی  هماوردی های  و بین المللی دارد. تأثیر گذاری در حوزه گاز به عنوان تأثیر گذاری بسیار زیادی در معادلات منطقه ای و قطر با وجود کشوری جزیره ای و کوچک بودن اما، بیشترین روابط را با جمهوری اسلامی داشته است. است که طی سال های گذشته کمترین تنش ها و داشته است. قطر از جمله کشورهای خلیج فارس سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی با این کشورها گذشته  جهان  ال پی جی  گاز  صادرکننده  عربستان، بزرگ ترین  همسایگی  در  استراتژیک  استراتژیک اهمیت است و از سوی دیگر این جزیره به دلیل درخورتوجه  گاز، از نظر سیاسی و اقتصادی دارای منطقه خلیج فارس و دسترسی آسان به ذخایر شبه جزیره قطر از یک سو با قرار گرفتن در قلب اهمیت این کشور را دوچندان کرده است.موقعیت  عمق  دارای  محدود،  و  کم  دلیل کشف نفت و دارا بودن گاز به لحاظ اقتصادی بر موقعیت حساس جغرافیایی از دهه 80 به بعد به همکاری خلیج فارس محسوب می شود. قطر افزون مناسبی برای تجمع نیروهای نظامی و شورای نیست. قرار گرفتن قطر در مرکز خلیج فارس مکان وسعت 
و به دنبال کاهش تنش در منطقه بوده است.مناسبی با جمهوری اسلامی ایران داشته و همواره ایجاد کند. در همین زمینه این کشور روابط بسیار همواره تلاش کرده یک توازن قوایی در این منطقه پایگاه نظامی العدید به نیروهای امریکایی، اما این کشور با ایالات متحده و دراختیار قرار دادن شرق و غرب بوده است. با وجود اتحاد استراتژیک می باشد، به عنوان کشوری مهم مورد اطمینان امری رایج در بین کشورهای جنوبی خلیج فارس گذشته با کنار گذاشتن سیاست محافظه کاری که مهم و کلیدی به حساب می آید و در طول سال بین کشورهای جنوبی خلیج فارس بازیگری بسیار با وجود وسعت کم و جزیره ای بودن، قطر در اهمیت زیادی یافته است. عربستان سعودی  کشور  دو  خلاف  بر  عربستان داشته باشد؛ امری که در طول سال های به دنبال این است که سیاست خارجی مستقل از امارات، مصر و بحرین( در سال 2017 می نگرد و کشور توسط چهار کشور عربی )عربستان سعودی، اقتصادی و سیاسی بخصوص بعد از محاصره این حفظ کرده است و به ایران به عنوان یک شریک سال های گذشته روابط خود را با جمهوری اسلامی ایران بخصوص در بحران سوریه، اما در طول امارات، ضمن اختلاف و تنش با جمهوری اسلامی قطر 

گذشته هزینه های مختلفی را برای خود به ارمغان 
آورده است.

ë 1971م اعلام شناسایی و برقراری روابط سیاسی در شاد باش گفت و در 24مهر 1350 ه-ش/ 16اکتبر آمدن این سرزمین کهن را به جامعه بین المللی بود که استقلال قطر را به رسمیت شناخت و باز دوستانه با همه کشورها بود، از نخستین کشورهایی برابر بود. ایران که خواهان تفاهم و گسترش روابط ایران و قطر از همان زمان، دوستانه و بر پایه احترام سیاسی و اقتصادی دو کشور گسترش یابد. روابط همواره سعی داشته روابط اجتماعی، فرهنگی، سرزمین برقرار بوده است. به همین دلیل ایران بازرگانی و رفت وآمدهای پی در پی بین مردم دو همسایگی، روابط بسیار دوستانه ای داشتند. مبادلات ایران و قطراز روزگاران کهن به لحاظ هم کیشی و روابط جمهوری اسلامی ایران و قطر
اسلامی ایران دربرابر کشمکش مرزی بین عربستان رئیس جمهور ایران، از مواضع حکیمانه جمهوری امیر پیشین قطر در پیام آذر ماه 1371 ه.ش خود به است و همکاری های دو طرف در حال افزایش است. دولت قطر به روابط با ایران اهمیت زیادی قائل ایران و قطر را مورد توجه قرار داده است، به طوری که شده است. امیر قطر نیز پیوسته گسترش روابط روبه گسترش روابط ایران و قطر اظهار خشنودی مقامات دولت قطربا دولتمردان ایران، بارها از روند و قطربه وجود آمده است، به طوری که در دیدار یافته است و پیوندهای استواری بین ملت ایران روابط ایران و قطر روز به روز گسترش فزاینده ای سطح سفارت بین دو کشور منتشر شد.

ایران و ایران و قطر و دیگر سرزمین های عربی جنوب یکی از راه های مناسب برای حضور همه جانبه سیاسی و اقتصادی با قطر و تقویت روزافزون آن، به هر حال ایجاد روابط عمیق تر فرهنگی، و قطر قدردانی کرده است. دست اندرکاران دریای پارس است؛ زیرا قطر طرفدار  بیشتر  و  است  ایرانی  در جهت »ورق زدن صفحه ای جدید« در روابط اظهار امیدواری کرد که رئیس جمهور جدید ایران مورد تأکید بسیار مقامات قطری بوده است. قطر انتقال میزبانی کنفرانس اسلامی به دوحه همواره دنبال داشته است. نقش ایران و زمینه سازی آن در قطر گستردگی فوق العاده روابط بین دو کشور را به و سفرهای خاتمی رئیس جمهور پیشین ایران به اسلامی ایران هستند. سفرهای امیر قطر به تهران دولتی آن  نژاد ایرانی دارند و متمایل به جمهوری فرهنگ 
به قطعنامه رأی مثبت نداد. ایران در میان 6کشور در واقع قطر تنها عضو از 1۵عضو شورا بود که ایران با همسایگانش تلاش کند.

حکومت آل ثانی به ایران به شمار می رود.در مقابل عربستان سعودی نیز یکی از عوامل نزدیکی و تهران افزوده بود. سیاست قطر برای قدرت نمایی سوریه قبل از بحران این کشور، بر نزدیکی میان دوحه درلبنان، حماس در فلسطین و حکومت بشار اسد در مصر و سرنگونی حکومت حسنی مبارک، حزب الله دو کشور بوده است. حمایت نسبی قطر از انقلاب در رفت و آمد مقامات ایران و قطر و در رأس آن سران تهران و دوحه در 6سال اخیر شاهد ترافیک سنگین ایران و سیاست های هسته ای آن حمایت می کند. روابط را با قطردارد. قطر در محافل بین المللی از جنوب خلیج فارس، پس از عمان، بالاترین سطح 

ë 
دارو و غذا را محاصره کردند، تنها راه ما برای تأمین که آن کشورها، برادرانمان همه چیز را  و از جمله  خارجی؛ اما اجازه دهید یک چیزی را بگویم؛ زمانی ایران اختلاف نظر زیاد داریم و  همچنین در روابط عربستان سعودی، امارات، بحرین و مصر( با بیش از آنها )کشورهای محاصره کننده قطر شامل همین رابطه می گوید: »ایران همسایه ما است. ما خود با شبکه سی بی اس نیوز، در سال 2017 در بن حمد آل ثانی« امیر قطر در بخشی از گفت وگوی قطر در آن برهه زمانی فعالیت می کرد.» تمیم بخشید و به عنوان یکی از شرکای اصلی اقتصادی اقتصادی و دیپلماتیک خود را با این کشور بهبود ایران ضمن حمایت از تمامیت ارضی قطر، روابط برخاست و روابط خود را با این کشور گسترش داد. تحریم های وضع شده علیه قطر به مخالفت در مورد پرونده های مختلف منطقه ای، اما با از همان ابتدا با وجود اختلاف نظر فراوان با قطر )عربستان سعودی، امارات، بحرین و مصر( ایران بعد از محاصره قطر توسط چهار کشور عربی بحران سال 2017 قطر و رویکرد جمهوری اسلامی

یک متر به سمت من حرکت کنند، من 10هزار مایل مذاکره با مخالفانش تمایل دارد، گفت: »اگر آنها کنیم.« تمیم بن حمد با این حال، با بیان اینکه برای منفی است. ما قصد نداریم شبکه الجزیره را تعطیل هیچ کس در این حاکمیت را نمی پذیریم. پاسخ گفت: »حاکمیت ما یک خط قرمز است. ما دخالت شبکه الجزیره و قطع روابط با ایران پاسخ دهد، است تا به درخواست این کشورها برای تعطیلی این گفت وگو در پاسخ به این سؤال که آیا قطر آماده تهدیدی علیه شان است.« او در بخش دیگری از برای منطقه می خواهیم. آنها فکر می کنند که این است که خواهان استقلال ما نیستند. ما آزادی بیان سیاسی این کشور، گفت: »دلیل واقعی آنها این کشورهای عربی با دوحه و محاصره اقتصادی و امیر قطر همچنین درباره قطع روابط برخی غذا و دارو برای مردم مان از طریق ایران بود.
آرامش کامل با این موضوع برخورد کرد، در نتیجه ورود طرف دیگری در این موضوع شدیم و ایران با نیروهای ما وارد آب های شما نشدند. ما نیز خواستار قرمز است و به آنها تجاوز شده، ایران پاسخ داد که و با ایران تماس گرفتیم و گفتیم که مرزهایمان خط بازداشت کند. نیروی دریایی قطر این کار را انجام داد از نیروی دریایی قطر خواست تا آن نیروی ایرانی را دریایی ایران وارد آب های اقلیمی قطر شدند و دوحه و قطر رخ داده بود، گفت: »در یکی از دوره ها نیروی پیشین قطر درباره اتفاقی که در گذشته میان ایران آن کشور میدان گازی مشترک داریم. وزیر خارجه زیرا ما در خلیج  )فارس( روبه روی هم هستیم و با روابطی بسیار خوب و اقتصادی برخوردار باشیم، بزرگ  روابط طبیعی داشته باشیم و چه بهتر که از این باره می گوید:  ما باید با ایران به عنوان یک کشور وزیر خارجه پیشین قطر »حمد بن جاسم« در به سوی آنها گام خواهم برداشت.«

عماد هلالات 
پژوهشگر روابط بین الملل

»شیرین«شهادت

اقلیمی ایران هستند. بنابراین دولت قطر درباره این کشور بی طرف ثابت کرد که این آب ها، آب های 
موضوع از ایران عذرخواهی کرد.

ë از ظرفیت های اما تهران و دوحه در گذر از این فشار های بین المللی میانجی گری کشور ها تاحدودی فروکش کرده است، خلیج فارس که از بهار 139۶ )2017( آغاز شد با پیش برده است. اینک اگرچه بحران شورای همکاری با دیگر کشور ها و حرکت به سمت استقلال اقتصادی دو کشور را به بازنگری در سیاست اقتصادی و رابطه جنگ اقتصادی قرار گرفته اند؛ شرایطی که البته هر متأثر از تحریم کشور های عربی در شرایط تحمیلی تحریم های غیرانسانی همه جانبه امریکا و قطر هم سخت اقتصادی را سپری کرده اند. ایران متأثر از هر دو کشور ایران و قطر در سال های اخیر، شرایط پایین است. )اتاق بازرگانی ایران و قطر، 1396( ایران در مجموعه کالاهای صادرات غیرنفتی بسیار شده است؛ بنابراین می توان گفت قدرت رقابتی که با ارزش متوسط هر تن 7۶دلار به این کشور عرضه خام یا با حداقل ارزش افزوده مانند سیمان بوده اند کل ارزش صادرات غیرنفتی هستند، محصولاتی صادراتی غیرنفتی ایران به قطر که حدود 7۴درصد 139۴ وارد کرده است، اما 10قلم عمده کالاهای کالا با ارزش متوسط 702۶دلار از این کشور در سال ارزش متوسط هر تن 82دلار به قطر صادر و ۵1نوع داده های گمرک ایران، 291قلم کالای غیرنفتی با نیز معادل 1۶۵میلیون دلار برآورد شده است. بنابر است. آمار تجارت خارجی ایران و قطر در سال 139۶ ایران از قطر در سال های 1380 تا 139۴ وجود داشته کالاهای صادراتی غیرنفتی ایران به قطر و واردات شکاف غیرقابل چشم پوشی بین ارزش دلاری هر تن ایران از این کشور بوده است. براساس این گزارش، غیرنفتی ایران به قطر غالب بر ارزش دلاری واردات تجاری ایران به این کشور مثبت بوده و صادرات در کل تبادلات، بلکه در تبادلات غیرنفتی هم تراز در بازه زمانی 1380 تا 139۴ نشان می دهد نه تنها روند مبادلات برون مرزی غیرنفتی ایران با قطر قابل توجهی از نیاز بازارهای مصرفی قطر دارد؛ اما خرما است و توان بالقوه بالایی در تأمین بخش محصولات کشاورزی از جمله سبزیجات، پسته و دارد و از سوی دیگر یکی از مهمترین عرضه کنندگان سرمایه گذاران خارجی، بویژه سرمایه گذاران قطری در مقابل، ایران از یک سو توان بالایی برای جذب سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی است. معنای توان بالای فعالان اقتصادی این کشور در کشور دنیا محسوب می شود و این موضوع به بالاترین درآمد سرانه در سطح جهان، ثروتمندترین آمارهای جهانی نشان می دهد قطر با داشتن روابط اقتصادی ایران و قطر بهره مندی  برای  یافتند  فرصت 

افزایش  به طوری که  کنند؛  برنامه ریزی  چین، هند و کره جنوبی 4شریک اول تجاری قطر استفاده کند. طبق آمار مرکز تجارت بین الملل؛ ژاپن، مصرفی قطر، ایران نتوانسته  به خوبی از این فرصت به این کشور کاهش پیدا کرده است و با توجه به بازار کشورهای عربی در سال 2019، حجم تجارت ایران با این کشور را داشته است، اما با بهبود روابط قطر با قطر توسط چهار کشور، بیشترین میزان حجم تجارت آمارها نشان می دهد که ایران در برهه محاصره ۶0میلیون دلاری به 300میلیون دلار رسید.روابط تجاری ایران و قطر در این مرحله از صادرات ایران به قطر در سال 1397 در قیاس با 139۶ شد. تعاملات منجر به افزایش پنج برابری صادرات یکدیگر 
محصولات کشاورزی آن نهایت استفاده را ببرد.دهد و از ظرفیت های اقتصادی ایران بخصوص بوده  است که روابط تجاری خود را با ایران گسترش تأمین شود. از سوی دیگر قطر همواره به دنبال این همسایگی دریایی ایران و قطر می تواند در زمانی کوتاه نیازی های کشور قطر باشد؛ نیازهایی که با توجه به در حوزه اقتصادی شریک مطمئنی برای تأمین ایران و قطر در طول سال های گذشته، ایران می تواند به نظر می رسد با توجه به همکاری های مناسب هستند.

ë منطقه گرایی دولت سیزدهم تحلیل کرد.دیدار امیر قطر از ایران را می توان در همان سیاست ریاست محترم جمهور در سال گذشته از قطر و قابل ارزیابی است، نگاه ویژه ای به قطر دارد. دیدار خود که اهمیت دادن به همسایگان و منطقه گرایی دولت سیزدهم در راستای سیاست خارجی راهبردی روابط ایران و قطر را نسبت به گذشته بهبود بخشد. خلیج فارس اتخاذ کرده است. شرایط جدید می تواند رویکرد عاقلانه تری را نسبت به سایر کشورهای عربی از تروریسم و حمایت از گروه های تروریستی درآورد، به همراه ترکیه به دنبال آن بودند که در نهایت سر گذشته بعد از شکست اسلام سیاسی که قطری ها و خلیج فارس است. این کشور در طول سال های ایفای نقش با ثبات در منطقه بی ثبات غرب آسیا بازیگری که برخلاف امارات و عربستان، به دنبال مهم در منطقه خلیج فارس محسوب می شود؛ قرار می گیرند، اما قطر همواره به عنوان بازیگری با هم اختلاف نظر دارند و در دو جبهه مختلف همانند بحران سوریه، جنگ یمن و انقلاب بحرین اشتراک داشته اند. هرچند ایران و قطر در موضوعاتی ایران و قطر در پرونده های مختلف منطقه ای با هم مناسبی با همدیگر داشته  و  طی سال های گذشته بگیریم، همواره ایران و قطر روابط دیپلماتیک اگر تحولات بیداری اسلامی )بهارعربی( را فاکتور نتیجه گیری

 تک تیراندازان اسرائیلی خبرنگار 
شبکه الجزیره را به شهادت رساندند

همسایگان در اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم
»ایران« از اهمیت سفر امیر قطر به تهران گزارش می دهد

رنا
ای

در صفحه 4 بخوانید

شهادت 
»شیرین«

 تک تیراندازان اسرائیلی، خبرنگار 
شبکه الجزیره را مورد هدف قرار دادند
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»پروانه سفید«، بخت سیاه زاگرس 
حال بلوط های جنگلی زاگرس خوب نیست

پس از آرامش نسبی بازار ارز در طول دوره کاری دولت 
اجرای  سیاسی،  ذینفعان  برخی  و  دلالان  سیزدهم، 
اصلاحات ارزی و طرح مردمی سازی منابع را فرصتی 
مغتنم برای ماهیگیری یافته اند. درحالی که دربازار 

رسمی ارز آرامش حکمفرماست و هیچ تغییرخاصی در 
تابلوی صرافی ملی ایران و سامانه های اصلی مانند نیما 
 رخ نداده است، روز گذشته برای ساعتی دلالان از دلار

 30 هزار تومانی خبر دادند.
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مردم
تصمیممیگیرند
اندیشهسیاسی

112صفحه
تومان 40هزار

اندیشهسیاسیآیتالله
هاشمیرفسنجانی

اندیشهسیاسی
584صفحه

تومان 175هزار

اندیشهسیاسیآیتالله
مصباحیزدی

اندیشهسیاسی
248صفحه

تومان 75هزار

لبهیپرتگاه
جبهه

مقاومت
344صفحه

تومان 99هزار

کودکانو
سرنوشتها

جبههمقاومت
408صفحه

تومان 120هزار

روایت
گمشده

جبههمقاومت
552صفحه

تومان 165هزار

دهسال
باحافظاسد

جبههمقاومت
408صفحه

تومان 120هزار
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